8

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2016

  № 699
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 13.11.2015 № 411 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 №129» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 13.11.2015 № 411 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016 – 2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы, в параметре «Объем и источники финансирования Программы» слова «2016 год – 5597,04, 2017 год – 5889,8» заменить словами «2016 год – 5597,1, 2017 год – 7104,975»;

1.2. В абзаце 1 раздела 4 программы слова «Общий объем финансирования Программы 11486,84 тыс. рублей (2016 год – 5597,04 тыс. рублей, 2017 год – 5889,8)» заменить словами «Общий объем финансирования Программы 12702,075 тыс. рублей (2016 год – 5597,1 тыс. рублей, 2017 год – 7104,975)».
1.3.  Раздел 6 Программы «Мероприятия по реализации Программы»
изложить в новой редакции:
6. «Мероприятия по реализации программы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Финансовые  затраты

(тыс. руб.)

	1.
	Развитие функциональных возможностей, информационное и техническое сопровождение официального сайта  муниципального образования «Хасынский городской округ»
	2016-2017
	отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа, отдел безопасности и информационного обеспечения Администрации Хасынского городского округа
	63,0

	2.
	Мониторинг муниципальных информационных ресурсов и  информационных систем
	Постоянно
	отдел безопасности и информационного обеспечения Администрации Хасынского городского округа
	Без затрат

	3.
	Развитие и  обеспечение эксплуатации локальной вычислительной сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их техническое обслуживание
	2016- 2017
	отдел безопасности и информационного обеспечения Администрации Хасынского городского округа, органы местного самоуправления и отраслевые (функциональные) органы Администрации Хасынского городского округа
	327,6

	4.
	Поддержание в  актуальном стоянии  элементов системы защиты  информации
	2016- 2017
	отдел безопасности и информационного обеспечения Администрации Хасынского городского округа, органы местного самоуправления и отраслевые (функциональные) органы Администрации Хасынского городского округа
	846,825

	5.
	Участие в семинарах и  научно-практических конференциях по  проблемам развития  информационно-коммуникационных технологий
	2016-2017
	Отдел безопасности и информационного обеспечения Администрации Хасынского городского округа, органы местного самоуправления и отраслевые (функциональные) органы Администрации Хасынского городского округа
	Без затрат

	6.
	Приобретение средств  вычислительной техники и лицензионного программного обеспечения
	2016-2017
	Органы местного самоуправления и отраслевые (функциональные) органы Администрации Хасынского городского округа
	2080,726

	7.
	Поддержание в  актуальном стоянии  банка нормативных  актов органов местного самоуправления на  электронных носителях
	Постоянно
	отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	Без затрат

	8.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	2016-2017
	органы местного самоуправления и отраслевые (функциональные) органы Администрации Хасынского городского округа
	9383,924

1.4. пункт 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.6, 7.1.7 раздела 7 «Распределение финансовых затрат» Программы изложить в новой редакции:
7.1.1. «Администрация Хасынского городского округа»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Развитие функциональных  возможностей, информационное и техническое сопровождение  официального сайта муниципального  образования «Хасынский городской округ»
	31,5
	31,5

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации  локальной вычислительной сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их обслуживание
	-
	-

	3.
	Внедрение элементов системы защиты  информации
	29,0
	701,3

	4.
	Приобретение средств вычислительной  техники и копировальной
	0
	419,5

	5.

	Приобретение лицензионного программного обеспечения.

В том числе для муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	92,3

	18,0

	17,3
	0

	6.
	Информационно – вычислительная поддержка

 сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта .

В том числе для муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»
	819,7

	876,0

	90,2
	-

	ИТОГО:
	972,5
	2046,3

7.1.2. Комитет финансов Хасынского городского округа
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Развитие функциональных  возможностей, информационное и техническое сопровождение  официального сайта муниципального  образования «Хасынский городской округ»
	-
	-

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации  локальной вычислительно  сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их обслуживание
	-
	-

	3.
	Внедрение элементов  системы защиты  информации
	12,0

	23,0

	4.
	Приобретение средств вычислительной  техники и копировальной
	-
	116,0

	5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	55,0
	58,0

	6.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	812,0

	984,0

	ИТОГО:
	879,0
	1181,0

7.1.3. КУМИ Хасынского городского округа
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Развитие функциональных  возможностей, информационное и техническое сопровождение  официального сайта муниципального  образования «Хасынский городской округ»
	-
	-

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации  локальной вычислительной сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их обслуживание
	-
	-

	3.
	Внедрение элементов системы защиты  информации
	10,0

	-

	4.
	Приобретение средств  вычислительной  техники и копировальной
	100,0

	-

	5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	65,5
	-

	6.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	281,0

	269,0

	ИТОГО:
	456,5
	269,0

7.1.4. Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Развитие функциональных  возможностей, информационное и техническое сопровождение  официального сайта муниципального  образования «Хасынский городской округ»
	-
	-

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации  локальной вычислительной сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их обслуживание
	94,0
	98,0

	3.
	Внедрение элементов системы защиты  информации
	27,0
	13,0

	4.
	Приобретение средств вычислительной  техники и копировальной
	115,0

	400,0

	5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	-
	15,0

	6.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	22085,0

	2400,0

	ИТОГО:
	2321,0
	2626,0

7.1.6. Собрание представителей Хасынского городского округа

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Внедрение элементов системы защиты  информации
	2,725

	3,2

	2.
	Приобретение средств вычислительной  техники и копировальной
	375,0
	100,0

	3.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	22,0
	27,6

	4.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	109,575

	110,075

	ИТОГО:
	509,3
	240,875

7.1.7.Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2016
	2017

	1.
	Развитие функциональных возможностей, информационное и техническое сопровождение официального сайта  муниципального образования «Хасынский городской округ»
	-
	-

	2.
	Развитие и обеспечение эксплуатации  локальной вычислительной сети,  внедрение телекоммуникационных  сервисов и их обслуживание
	60,0
	75,6

	3.
	Внедрение элементов системы защиты  информации
	12,5
	13,1

	4.
	Приобретение средств вычислительной  техники и копировальной
	-
	-

	5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	92,23
	9,6

	6.
	Информационно – вычислительная поддержка и абонентское сопровождение программ. Выполнение работ, услуг по сопровождению и развитию прикладного программного продукта
	200,47
	249,5

	ИТОГО:
	365,2
	347,8

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава
Хасынского городского округа                                                    Б.В. Соколов